
UCHWAŁA NR LVII/559/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 02.11.2022 r. złożonej przez Pana M. R. na działania Burmistrza Miasta 
i Gminy Morawica w sprawie braku doprowadzenia przyłącza gzowego przy ul. Ściegiennego w Bilczy, Rada 
Miejska w Morawicy uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4906E2D3-017F-4428-A952-2DD253C36E65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08.11.2022 r. Wojewoda Świętokrzyski pismem znak: PNK.III.1411.20.2022 przekazał do Rady 
Miejskiej w Morawicy do rozpatrzenia skargę Pana M. R. z dnia 2 listopada 2022 r. na działania Burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica w sprawie braku doprowadzenia przyłącza gazowego przy ul. Ściegiennego 
w Bilczy. Przedmiotem skargi był zarzut niewłaściwego wydania pieniędzy wpłaconych na działający przy 
Urzędzie Gminy w Morawicy – Komitet na przyłącze gazowe do nieruchomości przy ulicy Ściegiennego w 
Bilczy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym skargę przekazano Komisji skarg, wniosków 
i petycji do rozpatrzenia. W dniu 18.11.2022 r. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zwrócił 
się do Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o pisemne ustosunkowanie się do zarzutów zawartych 
w złożonej skardze. 

W dniu 05.12.2021 r. Zastępca Burmistrza złożył do Komisji skarg, wniosków i petycji wyjaśnienia 
w związku ze skargą. 

Ustalono następujący stan faktyczny: 

Gmina Morawica nie realizowała inwestycji polegającej na budowie sieci gazowej w miejscowości 
Bilcza. Inwestorem tego zadania był Zakład Gazowniczy. Na zlecenie Gminy Morawica została opracowana 
jedynie dokumentacja projektowa pn: „Gazociąg Bilcza”, która obejmowała zarówno sieć gazową jak 
również przyłącza do budynków. Z uwagi na brak zgód właścicieli nieruchomości przy ul. Ściegiennego, 
ulica ta została wyłączona z zakresu opracowania trasy gazociągu. Skarżący dokonał wpłat na łączną kwotę 
250,00 zł na Społeczny Komitet Gazyfikacji miejscowości Bilcza. Powyższa kwota została zdeponowana na 
rachunku bankowym Urzędu Gminy. 

W oparciu o przedstawione wyjaśnienia, zarzuty zawarte w skardze nie znajdują uzasadnienia. Burmistrz 
Gminy nie był zobowiązany do doprowadzenia przyłącza gazowego do nieruchomości skarżącego przy ul. 
Ściegiennego w Bilczy, w sytuacji w której: 

1/ inwestorem był podmiot zewnętrzny, a nie Gmina, 

2/ brak zgód właścicieli nieruchomości przy ul. Ściegiennego w Bilczy 

uniemożliwił opracowanie dokumentacji projektowej i przystąpienia do realizacji inwestycji. 

W związku z tym iż skarżący nie zwracał się przed wniesieniem skargi, o zwrot wpłaconych środków 
kwota ta została zdeponowana na rachunku bankowym Urzędu Gminy i może podlegać zwrotowi na jego 
żądanie w każdym czasie ze wskazaniem rachunku bankowego. 

Skargę rozpatrzono w terminie, gdyż pismem z dnia 05.12.2022 r. znak: OSO.1510.2.7.2022 
zawiadomiono skarżącego o przesunięciu terminu załatwienia skargi z  uwagi na zbieranie materiałów 
niezbędnych do rozpatrzenia skargi oraz niezakończenia postępowania wyjaśniającego w sprawie. 

W tym stanie rzeczy Rada Miejska uznaje skargę na działalność Burmistrza za bezzasadną. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4906E2D3-017F-4428-A952-2DD253C36E65. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/559/22 
Data dokumentu 2022-12-29 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu 4906E2D3-017F-4428-A952-2DD253C36E65 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2077647798 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-12-29 09:47:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4906E2D3-017F-4428-A952-2DD253C36E65. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




